
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA 
 

PORTARIAS 
 

JANEIRO/2016 
 



 

Câmara Municipal de londrina 
Portarias Janeiro/2016 

 
ÍNDICE 

PORTARIA Nº 1, DE 4 DE JANEIRO DE 2016. ....................................................................................................................3 
PORTARIA Nº 2, DE 4 DE JANEIRO DE 2016. ....................................................................................................................3 
PORTARIA Nº 3, DE 4 DE JANEIRO DE 2016. ....................................................................................................................4 
PORTARIA Nº 4, DE 19 DE JANEIRO DE 2016. ..................................................................................................................4 
PORTARIA Nº 5, DE 28 DE JANEIRO DE 2016. ..................................................................................................................5 
 



 

Câmara Municipal de londrina 
Portarias Janeiro/2016 

 
 

 
PORTARIA Nº 1, DE 4 DE JANEIRO DE 2016. 
O Presidente da Câmara Municipal de Londrina, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, 

R e s o l v e : 
Conceder  aos servidores a seguir relacionados, a partir do mês de janeiro do 

corrente ano, com base no artigo 184, "caput" e § 1º da Lei nº 4.928/1992 (Estatuto do Regime Jurídico Único 
dos Servidores Públicos Civis do Município de Londrina), acréscimo de 1% sobre seus vencimentos, a título de 
adicional por tempo de serviço: 

Alexandre Martins Batista 
Ana Paula Rodrigues Pinto 
Andrea Nubiani Zanlorenci 
Antonio Cassio Ramos Quirino 
Antonio Luis Pereira de Pinho 
Claudinei Gonçalves Cassiano 
Daniele Garcia Silva Rosa dos Santos 
Dayane Patricia Alves Alonso do Carmo 
Diego Pereira de Souza 
Elisa Helena Scalassara Rodrigues 
Elisangela Felix Mota Barroso 
Inês Aparecida Arzoli 
João Backon 
Jorge Chiromatzo 
Juliana Gonçalves Ribas 
Lázaro Domingos Bula 
Luís Antonio Norio Ochiro 
Marcela Tamiko Franco 

Marco Antonio Monteiro da Silva 
Marcos Antônio Victoria Palma 
Margareth da Silva Victorino 
Maria Eunízia Pereira da Mota Muller 
Marineusa Nagaya Kasai 
Mario Pereira Passos 
Miguel Angelo Aranega Garcia 
Nadilla Marques da Silva 
Ney Inacio da Silva 
Odair José da Silva 
Odair Oriani 
Rafael da Silva Cordeiro 
Reginaldo Gameiro Esteves 
Romero Aparecido Pereira 
Ronan Wielewski Botelho 
Tania Maria Pereira Correia 
Thays Silveira 
Vera Lucia da Silva Katsuyama 

Registre-se e afixe-se. 
Edifício da Câmara Municipal de Londrina, 4 de janeiro de 2016. 

Elza Pereira Correia 
Presidente em Exercício 

Portaria publicada no Quadro de Editais da CML em 07/01/2016. 
 
 
 

PORTARIA Nº 2, DE 4 DE JANEIRO DE 2016. 
O Presidente da Câmara Municipal de Londrina, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, 

R e s o l v e : 
Conceder , a partir do mês de janeiro do corrente ano, com base no artigo 184, 

“caput” e § 3o da Lei nº 4.928/1992 (Estatuto do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis do 
Município de Londrina), o acréscimo de 17,666% sobre os vencimentos do servidor Mauro Martimiano da 
Silva , a título de adicional por tempo de serviço, por ter completado 25 anos de serviço público municipal local. 

Registre-se e afixe-se. 
Edifício da Câmara Municipal de Londrina, 4 de janeiro de 2016. 

Elza Pereira Correia 
Presidente em Exercício 

Portaria publicada no Quadro de Editais da CML em 07/01/2016. 

 

 

 



 

Câmara Municipal de londrina 
Portarias Janeiro/2016 

 

 

 

 
PORTARIA Nº 3, DE 4 DE JANEIRO DE 2016. 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA, no us o de suas 
atribuições legais: 

RESOLVE: 
Art. 1º. Designar os servidores, abaixo relacionados, para comporem a 

Comissão Especial de Inventário de Materiais de Consumo do Almoxarifado da Câmara Municipal de Londrina. 
I. Anderson Rafael Delattre Abe – Presidente; 
II. Lincoln Ross – Vice-Presidente 
III. Felipe Werlang Paim – Membro 
IV. Jos´Eduardo Ribeiro Balera – membro 
V. Luiz Fernando Moraes Marendaz – membro 
Art. 2º. São atribuições da Comissão: 
I.O levantamento quantitativo dos materiais de consumo existentes no 

almoxarifado. 
II.A correção de eventual diferença de quantidade no sistema de controle de 

materiais de consumo; 
III. Indicação dos materiais de consumo em desuso há mais de um ano e de 

produtos deteriorados. 
Art. 3º os trabalhos da comissão designada serão desenvolvidos a partir do dia 

18 de janeiro de 2016 até o dia 29 de janeiro de 2016. 
Art. 4º. Durante a realização do inventário o sistema de requisições de material 

de consumo será suspenso e eventuais requisições elaboradas no período serão indeferidas. 
Registre-se e afixe-se. 
Edifício da Câmara Municipal de Londrina, 14 de janeiro de 2016. 

Elza Pereira Correia 
Presidente em Exercício 

Portaria publicada no Quadro de Editais da CML em 15/01/2016. 
 
 
 

PORTARIA Nº 4, DE 19 DE JANEIRO DE 2016. 
O Presidente da Câmara Municipal de Londrina, Estad o do Paraná, de 
conformidade com a Lei Municipal n o 10.440, de 21 de janeiro de 2008, 
alterada pelas Leis Municipais n os 10.557, de 22 de outubro de 2008, e 
11.411, de 30 de novembro de 2011, no uso de suas a tribuições legais, 

R e s o l v e : 
Art. 1 o Exonerar, a pedido, a partir de 19 de janeiro de 2016, Marcio de 

Albuquerque Julio , ocupante do cargo de provimento em comissão de Assessor Parlamentar, símbolo Opção 
A: CCL-07, exonerável “ad nutum”, no Gabinete do Vereador Amauri Pereira Cardoso. 

Art. 2 o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
Edifício da Câmara Municipal de Londrina, 19 de janeiro de 2016. 

Fábio André Testa 
PRESIDENTE 

Portaria publicada no Quadro de Editais da CML em 19/01/2016. 

 



 

Câmara Municipal de londrina 
Portarias Janeiro/2016 

 

 
PORTARIA Nº 5, DE 28 DE JANEIRO DE 2016. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no uso 
de suas atribuições legais, 

R E S O L V E: 
Art. 1 o Não haverá expediente na Câmara Municipal de Londrina nos dias 8 de fevereiro e 

9 de fevereiro de 2016 (Terça-feira de Carnaval); e 
Art. 2 o O expediente na Câmara Municipal de Londrina no dia 10 de fevereiro de 2016 será 

das 13 às 19 horas. 
Registre-se e afixe-se. 
Edifício da Câmara do Município de Londrina, 28 de janeiro de 2016. 

Fábio André Testa 
PRESIDENTE 

Portaria publicada no Quadro de Editais da CML em 28/01/2016. 

 


